
ス ポ 振 発 １ ８ 号 

平成２６年４月１０日 

 

 各単位ＰＴＡ会長 様 

 市Ｐ担当副会長 様 

 

 

熊本市スポーツ振興課長 村上 誠也 

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

熊本市ＰＴＡソフトバレー大会練習のための 

学校夜間開放施設予約申込について（依頼） 

 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろから本市のスポーツ振興にご理

解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本年度も熊本市ＰＴＡ協議会様からのご依頼に基づき、平成２６年８月２日（土）

に開催予定されている熊本市ＰＴＡソフトバレー大会の練習会場の確保のため、学校夜間開

放施設の優先確保を承ることといたしました。 

申し込みの詳細については裏面に記載しておりますので、お手続きいただきますようご案

内申し上げます。 

北区植木町に関しては、平成２６年４月１５日（火）～５月８日（木）の期間に植木まち

づくり交流室へ各学校の予定表を取りに行き、日程調整、予約までを完了していただきます

ようお願いいたします。但し、予約された日に学校行事が入ると、日程の変更等が生じる場

合もありますのでご了承ください。 

なお、提出期限を過ぎますと、御希望の期日に利用できないことがありますので、必ず期

限内に提出いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

お問い合わせ先 

〒861-0195  

熊本市北区植木町岩野 238-1 

北区役所 植木まちづくり交流室 

（植木文化センター、旧生涯学習センター内） 

担当 松尾 

Tel 096-272-6906 Fax096-272-6916 

 



《学校夜間開放施設を使用する市ＰＴＡソフトバレー練習について》 

 

1. 市ＰＴＡソフトバレー練習について今年度の取扱 

★優先予約受付期間：平成２６年４月１５日（火）～５月８日（木） 

※校区体育協会加盟チームや総合型地域スポーツクラブが優先予約されているので、

協議･調整を行ってください。協議相手先がわからない場合は植木まちづくり交流

室にお尋ねください。 

★地域の団体の体育行事として、一般の予約に先行して平成２６年７月１日(火)～８

月１日(金)の間につき、５日間まで受け付けます。「学校行事」としては扱いませ

ん。 

★練習については照明料（６３０円）の有料となります。 

★優先して使用できるのは、地元校区の体育館に限ります。 

★練習時間は、月曜日～土曜日（祝日を除く） １９：３０～２１：３０ 

※施設の空き状況の検索は、熊本県・市町村公共施設予約システム「ひばりネットよ

やくまくん」で、パソコンや携帯電話のインターネットで、翌月分までの空き状況

の確認ができます。 

 

○熊本県・市町村公共施設予約システム「ひばりネットよやくまくん」 

（パソコン）https://www.yoyakuma.jp/    

（携帯）  https://www.yoyakuma.jp/reserve_i/rsv_ri/i/im-O.asp 

※操作方法など、ご不明な点がございましたら下記サポートセンターへご連絡ください。 

○熊本市予約システムサポートセンター（受付時間：午前９時から午後９時） 

ＴＥＬ：０９６－３３４－４８９０ 

 

2. 申込手続 

別紙の「熊本市ＰＴＡソフトバレー大会練習のための学校夜間開放施設日程確保

申込書」に記入して提出してください。（ＦＡＸ可） 

 

3. 施設使用申請書の提出と使用料金の支払い 

 「日程確保申込」だけでは施設は使用できません。使用の前日までにまちづくり  

交流室に備付の申請書を提出し、使用料をお支払いください。 

 

4. 練習日の設定 

 一般の団体は、通常毎週同じ曜日を使用されています。特定の団体だけに不都合

となりますので、練習日をなるべく同じ曜日に揃えないようにご配慮ください。 

 

5. 予約の取消 

 予約の取消は使用日の７日前までにお申し出ください。７日前を過ぎると料金を

お返しできません。 

 

 

お問い合わせ先 

〒861-0195  熊本市北区植木町岩野 238-1 北区役所 

植木まちづくり交流室 （植木文化センター、旧生涯学習センター内）

TEL 096-272-6906、Fax 096-272-6916 


